
6
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Quinta-feira, 01 de Novembro de 2018.
SECRETARIA DE ESTADO DA 

EDUCAÇÃO
AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE 

RECURSO
TOMADA DE PREÇOS

 Nº 30/2018

PROCESSO Nº 83133453/2018
A Comissão Permanente de 
Licitação de Obras e Serviços 
de Engenharia da SEDU torna 
público que a empresa CORRADI 
EMPREENDIMENTOS E 
SERVIÇOS EIERLI interpôs, 
tempestivamente, recurso 
administrativo contra o 
resultado de julgamento das 
propostas comerciais da licitação 
em referência. O processo 
administrativo n°. 83761071 
encontra-se à disposição dos 
licitantes para que possam 
impugnar ou alegar, no prazo legal 
de 05 (cinco) dias úteis, o que for 
do seu interesse.
Vitória/ES, 31 de outubro de 2018.

Tatiana Leão Leite Tostes
Presidente CPLOSE-SEDU

Marcus Monte Mor Rangel
Subsecretário de Estado de 
Administração e Finanças

Protocolo 437428

AVISO DE APLICAÇÃO DE 
PENALIDADE

A Secretaria de Estado da Educação 
do Espírito Santo - SEDU, torna 
pública a decisão administrativa de 
APLICAÇÃO DE PENALIDADE, 
proferida no Processo nº 
72689226, de impedimento 
de licitar e contratar com a 
Administração pública Estadual 
Direta ou Indireta, pelo período 
de 02 (dois) anos e multa 

compensatória de 10% (dez por 
cento) sobre o saldo contratual 
reajustado não executado, 
no valor de R$1.426,40 (um mil, 
quatrocentos e vinte e seis reais 
e quarenta centavos), nos termos 
da Cláusula Vigésima, item 12.2 e 
Cláusula Vigésima Primeira, item 
21.2, alínea “b” da Ata de Registro 
de Preços nº 0008/2016 e Art. 
87 da Lei nº 8.666/93 à empresa 
DOSSI EDITORA GRÁFICA LTDA 
EPP, inscrita no CNPJ sob nº 
00.730.048/0001-55.

De acordo com a Cláusula 14, item 
14.3, “c”, da Ata de Registro de 
Preços nº 0008/2016 a empresa 
tem o prazo de 05 (cinco) úteis para 
apresentar recurso administrativo, 
fazendo referência ao Processo nº 
72689226.

Vitória/ES, 31 de outubro de 2018.

HAROLDO CORRÊA ROCHA
Secretário de Estado da Educação

Protocolo 437590

Secretaria de Estado da 
Agricultura,  Abastecimento,  

Aquicultura e Pesca   -  SEAG -

AVISO DE RESULTADO 
LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO
n.º 041 /2018

Processo nº 80811116

A SECRETARIA DE ESTADO 
DE AGRICULTURA, 
A B A S T E C I M E N T O , 
AQUICULTURA E PESCA - SEAG, 
através da Comissão Permanente 
de Pregão Eletrônico, torna público 
o resultado do Pregão Eletrônico 

para Contratação de empresa 
para fornecimento e instalação 
de peças e assepsia nos 
purificadores de água.

LICITAÇÃO DESERTA

Vitória, 31 de outubro  de 2018.
Simone Perozini

Pregoeira Oficial - SEAG
Protocolo 437258

AVISO DE PRORROGAÇÃO 
DO EDITAL DE CHAMAMENTO 

PÚBLICO - Nº 009/2018

Processo nº 80921442.

A SECRETARIA DE ESTADO DE 
AGRICULTURA, ABASTECIMENTO, 
AQÜICULTURA E PESCA - SEAG, 
através da Comissão Especial de 
Chamada pública, torna pública 
a prorrogação do prazo para a 
abertura do Edital de Chamamento 
Público nº 009/2018, para às 
10h00min do dia 19/11/2018, 
na sede desta SEAG, localizada na 
Rua Raimundo Nonato, 116, Forte 
São João - Vitória/ES, objetivando a 
Concessão de Crédito Outorgado 
de ICMS vinculado à instalação 
de estação rádio-base (ERB) 
de suporte ao Serviço Móvel 
Pessoal (SMP), em pleno 
funcionamento e operação, 
de acordo com as normas em 
vigor, que assegurem que as 
localidades sejam inseridas na 
área de cobertura do SMP, com 
tecnologia mínima 3G.

Vitória, 31 de outubro de 2018.

Patrick Silva Ribeiro
Presidente da Comissão de 
Chamamento Público- SEAG

Protocolo 437496

Secretaria de Estado dos 
Transportes e Obras Públicas   

-  SETOP -

Instituto de Obras Públicas 
do Estado do Espírito Santo   

-  IOPES -
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2018
Processo nº 83521224

O IOPES torna público que fará 
realizar licitação, na modalidade 
“TOMADA DE PREÇOS”, objetivando 
a contratação de empresa para 
prestação de serviços técnicos de 
“AS BUILT” de estrutura metálica do 
CBMES do município de Anchieta e 
Estádio Kleber Andrade, município 
de Cariacica-ES.
Prazo de execução: 90 dias 
corridos.
Valor Máximo: R$ 86.427,39 
(oitenta e seis mil quatrocentos e 
vinte e sete reais e trinta e nove 
centavos).
Entrega dos envelopes: Até as 14h 
do dia 20 de novembro de 2018 
(terça-feira).
Abertura/julgamento: as 14h 
do dia 20 de novembro de 2018 
(terça-feira).
Local: Av. Nossa Senhora dos 
Navegantes, 635, 15º andar, Ed. 
Corporate Office, Enseada do Suá, 
Vitória/ES.
Informações: (27) 3636-2009/2027 
ou no local acima descrito.
O Edital poderá ser retirado no 
endereço acima, em dias úteis, no 
horário de 08h00 as 11h00 e 13h00 
as 16h00, mediante apresentação 
de DVD-Rom, ou no sítio do IOPES, 
www.iopes.es.gov.br.   
Vitória-ES, 27 de outubro de 2018.
FABRÍCIO GUIMARÃES DO PRADO

Presidente da CPL/IOPES
Protocolo 437528

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 03/2017
TIPO: TÉCNICA e PREÇO

(Processo 76890856)

O IOPES, por meio da CPL, torna público o resultado da análise e julgamento dos documentos de Habilitação da CP Nº 003/2017.
Objeto: Contratação de empresa especializada em engenharia consultiva para a prestação de serviços técnicos de gerenciamento geral, supervisão, 
coordenação e fiscalização de estudos técnicos, projetos e obras da Secretaria de Estado da Educação (SEDU).
Classificação Final:

EMPRESAS
(CNPJ)

Notas
Técn.

Proposta Comercial Nota Final Result.

NPT Preços (R$) NPP NF
TÜV RHEINLAND SERVIÇOS INDUSTRIAIS 
LTDA
(69.102.457/0001-03)

100 12.487.855,07 100,00 100,00 1º lugar

TPF ENGENHARIA LTDA
(12.285.441/0001-66)

100 13.065.524,09 95,58 97,79 2º lugar

ENGEVIX ENGENHARIA E PROJETOS S/A
(00.103.582/0001-31)

100 13.450.979,31 92,84 96,42 3º lugar

Dessa forma, a CPL declara a empresa TÜV RHEINLAND SERVIÇOS INDUSTRIAIS LTDA (CNPJ: 69.102.457/0001-03) vencedora do certame licitatório. 
Fica concedido o prazo de 05 (cinco) dias úteis para recursos, conforme previsto no art. 109 da Lei 8666/93.

Vitória/ES, 30 de outubro de 2018.

Fabrício Guimarães do Prado
Presidente da CPL/IOPES

Protocolo 437551


		suporte@dio.es.gov.br
	2018-10-31T23:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




